Estância Balneária
i Ptocesso n tl5

ffo'bú, 004

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' O2O/20I3.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA PARA O
FORNECIMENTO DE 63,00 (SESSENTA E TRÊS)
UNIDADES DE LAJE PRÉ-FABRICADA PARA
SOBRECARGA DE 500KGF/M2 - (L=1,25M E C:6,00M),
A SEREM ENTREGUES NESTE MUNICIPIO.

Aos (13) treze dias do mês de maio do ano de dois mil e treze. na sala do
Gabinete do Senhor Prefeito Municipal, sito a Avenida Beira Mar, no | 1.000, Balneário Meu
Recanto, neste Município de Ilha Corrprida, Estado de São Paulo, reuniram-se o Senhor
MENEVALDO CAETANO GATTO, na função de Pregoeiro, o Senhor PÉRSIO ALVES DE
ALMEIDA e o Senhor GILSON DE LIMA, membros da equipe de apoio, especialmente
designados pelo Senhor Prefeito Municipal para acompanhar os procedimentos relativos ao
Pregão Presencial n' 020/2013. No horário determinado para recebimento dos envelopes.
veriÍlcou-se a presença do Senhor Paulo Henrique da Silva Soares Ferreira - RG:
32.710.611-6/SSP/SP, representante da Empresa HIPERMOLDE CONSTRUÇÔES PRE-
FABRICADAS LTDA., que atendendo as determinações do edital, apresentou os envelopes nns

001 e 002, dentro das condições estabelecidas e se credenciou perante a Comissão. para
participação nesta Sessão de Abertura e Julgamento das Propostas apresentadas no edital sob o
número em referência. Dando sequência aos trabalhos, determinou o Senhor Pregoeiro a abefiura
dos ENVELOPES N' 001 - PROPOSTAS, onde foi consignado o seguinte valor para
fornecimento do objeto da presente Iicitação:

HIPERMOLDE CONSTRUÇÕES PRÉ.FABRICADAS LTDA.
R$ f45.026,00 (Cento e quarentâ e cinco mil e vinte e seis reais), sendo o valor de R$
2.302,00 (Dois mil e trezentos reais) por unidade,

Oferta de Lances:

ü

Decidida a fase de lances, determinou o Senhor Pregoeiro a abeftura dos Envelopes n'002
DOCUMENTAÇÃO, que após devidamente analisados pelo presente e membros da comissão.
não foram apresentados quaisquer manifestações com relação a Íecursos ou impu çÕes
relacionadas às documentaçÕes apresentadas. O representante da empresa presente a esta
esclarece que não há qualquer possibilidade de redução do valor apresentado. Decididas

Avenida Beira Mtn n' 11.000, Bdn. Meu Rectnto - ILHA COMPRIDA/SP
E -ma i I : j uridico@\ I ha co mp ridct,sp, g ov, br

- CEP: I 19

OBJETO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE 63,00
(SESSENTA E TRÊ$ LINIDADES
DE LAJE PRÉ-FABRICADA PARA
SOBRECARGA DE sOOKGF/M2 _
(L=r,25M E C:6,00M)

RS 2.302,00
RS 2.300,00

RS 1,15.026.00
RS 144.900,00

,,.,

SSA

Pre.feiturn Nlunicipal de llha Comprida

OBJETO:

lL

@ ? ,,.!

Estancia Balneária
Processo n' Éls

do certame. foi declarada vencedora da presente licitação a Empresa HIPERMOLDE
CONSTRUÇÕES PRE-FABRICADAS LTDA., pelo vatoi total de IiS 1,14.900,00 (Cenro e
quarenta e quatro mil e novecentos reais). sendo o valor unitário de R$ 2.300,00 (Dois mil e
trezentos reais). o resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação clo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para se corisordar determinar a horrologação e
adjudicação a favor da empresa IIIpERMOLDE CONSTRUÇôES PRÉ-FABRICADAS
LTDA. Nada a mais a constar, deu-se po1 encerrado os trabalhos desta Comissão. Neste ato
assinam a presente o pregoeiro, os membros àq equipe de apoio e o representante da empresa.

,.é- '=
MENEVALDO CAETANO GATTO - Presoeiro

PERSIO ALVE DE ALMEIDA- Membro Eq. Apoio

EÀUIO HENRIQUE DA SILVA SOARES FERREIRA - rep. Empresa HIPERMOLDE
CO.r*STRUÇOES PRE-FABRICADAS LTDA.

Avenida Beirt Mrtr, n" I 1.000, Baln, Meu Rectnto - ILHA COM?RIDA/SP - CEp: I t 925-000
E - m a i I : j u r i d ic oC1lj I h a c o mp r i da. s p. g ov. b r

ffoJoíg d.1

Pre.feitura Municipal de llha Comprida

GILSON DE LIMA - Membro Eq. Apoio